

# Dorota Żuber laureatką nagrody im. Ireny Sendlerowej

Bytomska nauczycielka i wychowawczyni Dorota Żuber, która integruje dzieci romskie i nieromskie w świetlicy „Amaro Strychos” została laureatką prestiżowej nagrody im. Ireny Sendlerowej „Za naprawianie świata”. Gratulacje złożyli jej prezydent Bytomia Mariusz Wołosz oraz jego zastępca Adam Fras.

Zawsze twierdziłem, że Bytom to miasto wspaniałych ludzi. Dzisiaj miałem okazję złożyć gratulacje Dorocie Żuber, która została laureatką nagrody im. Ireny Sendlerowej za pomoc dzieciom oraz społeczności romskiej – mówi Mariusz Wołosz, prezydent Bytomia.

Dorota Żuber przez dwadzieścia lat była dyrektorką w Szkole Podstawowej nr 16 w Bytomiu – Bobrku. To właśnie tam w 2013 roku na zniszczonym poddaszu szkoły z jej inicjatywy powstało miejsce, w którym dzieci mogą poznawać otaczającą je kulturę, świat, a także siebie nawzajem ucząc się tolerancji, odrzucając tym samym powstałe przez wiele lat stereotypy. W zajęciach prowadzonych przez Dorotę Żuber uczestniczy około 50 dzieci, z czego połowa to dzieci z rodzin romskich, które mogą w świetlicy Amaro Strychos /w języku romani Nasz Strych/ rozwijać swoje pasje, realizować marzenia, a także ćwiczyć taniec tradycyjny i współczesny czy korzystać z doradztwa zawodowego.

Poczułam, że to co robię ma sens, kiedy w 2017 roku na kolejny już piknik rodzinny organizowany dla całej dzielnicy przyszło mnóstwo ludzi, i po raz pierwszy pojawiła się cała społeczność romska i ich rodziny z Zabrza – mówi Dorota Żuber, laureatka nagrody im. Ireny Sendlerowej. Występ naszego zespołu Terne Ciave przyjęty burzliwymi oklaskami, stoisko z materiałami świetlicy Amaro Strychos oblegane, a za stołami razem siedzą nie tylko dzieci, ale i całe rodziny romskie i nieromskie!

Rozmawiają o dzieciach, ich planach, chętnie pozują do zdjęć. A dzieci? Dla nich od dawna to było normą, więc nie rozumiały, że stało się coś ważnego – dodaje Dorota Żuber.

Przypomnijmy, że nagroda im. Ireny Sendlerowej „Za naprawianie świata” jest przyznawana nauczycielom i nauczycielkom, którzy uczą i wychowują w duchu tolerancji i poszanowania dla innych, inspirują do działań zgodnych z tymi zasadami i odgrywają aktywną rolę w swojej szkole oraz społeczności lokalnej. Tegoroczna laureatka – polonistka i doradca zawodowy Dorota Żuber – otrzymała nagrodę za stworzenie i działalność świetlicy integracyjnej „Amaro Strychos” dla dzieci romskich i nieromskich. Warto dodać, że kapituła nagrody doceniła także działalność świetlicy socjoterapeutycznej.

Dorota Żuber nagrodę odebrała już w poniedziałek, 28 października podczas gali w Zamku Ujazdowskim w Warszawie. 4 listopada gratulacje oraz podziękowania za wieloletnią pracę nad rzecz miasta, świetlicy i szkoły złożyli laureatce prezydent Bytomia Mariusz Wołosz oraz jego zastępca Adam Fras.

Przypomnijmy, że Irena Sendlerowa w czasie II wojny światowej pomagała żydowskim dzieciom. Historycy i biografowie Ireny Sendlerowej podają, że uratowała z getta ponad 2 tysiące dzieci. Sendlerowa brała również udział w powstaniu warszawskim, prowadząc punkt medyczny, a potem szpital powstańczy. Po wielu latach za swoją działalność została uhonorowana między innymi: tytułem Sprawiedliwy wśród Narodów Świata (1965 rok) oraz najwyższym polskim odznaczeniem: Orderem Orła Białego (2003 rok).